
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1552
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20471 DEL 29/12/2023

Oggetto: Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni.Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.Attuazione DGR n. 804 del 29/12/2023 e impegno contabile dei fondi disponibili per far fronte allerichieste pervenute nell’anno 2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale 13/03/1996 n. 7 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:- l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;- l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;- l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21/06/1999 n. 2661 recante “adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”;VISTO il Decreto 21/06/1999 n. 354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11/11/2006, n. 770 con la quale è stato approvatol’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);VISTA la DGR n. 159 del 20/04/2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”;VISTO il Regolamento regionale n. 3 del 22/04/2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;VISTA la DGR n. 163 del 30/04/2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02/05/2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamentodi organizzazione delle strutture della giunta regionale”;VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 recante ad oggetto: "Misureper garantire la funzionalità' della struttura organizzativa della giunta regionale-approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale–Abrogazione del regolamentoregionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.i.”;VISTO il Regolamento n. 12 del 14/12/2022 "Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta regionale";VISTA la DGR. n. 521 del 26/11/2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;VISTO il DPGR n. 252 del 30/12/2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 297 del 23/06/2023 recante ad oggetto: "Avvisointerno, riservato ai dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso iDipartimenti della giunta della regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile2023: DETERMINAZIONI”;VISTO il D.D.G. n. 9747 del 10/07/2023, con il quale è stato conferito all’ing. Francesco Tarsia,l’incarico di dirigenza del Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP,Espropri”;VISTO il D.D.G. n. 9785 del 10/07/2023, con il quale è stato rettificato il predetto D.D.G. n. 9747 del10/07/2023 esclusivamente con riferimento alla data di decorrenza dell’incarico;VISTO il Decreto Dirigenziale n. 11667 del 16/11/2021 avente per oggetto: modifica micro-strutturaorganizzativa del dipartimento "Infrastrutture e Lavori Pubblici"- adempimenti di cui al DPGR n. 180del 7 novembre 2021;VISTO il D.D.G. n. 11883 del 23/11/2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predetto D.D.G.n. 11667 del 16/11/2021;VISTO il D.D.G. n. 5120 del 12/05/2022, con il quale è stata modificata parzialmente la micro -struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;VISTA la L.R. n. 8 del 04/02/2002;VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;



Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2023”;VISTA la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025”;VISTA la DGR n. 713 del 28/12/2022 di approvazione del documento tecnico di accompagnamentoal bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);VISTA la DGR n. 714 del 28/12/2022, “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 - 2025 (art.39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;VISTA la DGR n. 236 del 29/05/2023 recante "Chiusura dei conti relativi all'esercizio finanziario2022. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economie dispesa(art. 3, comma 4, del D.Lgs 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivi e passivi nonrientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (titolo ii del d.lgs.118/2011)";
VISTI- la Legge n. 431 del 09/12/1998 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolarel’art. 11 che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni inlocazione;- l’art. 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 14/09/2005;- la D.G.R. n. 206 del 27/03/2006 che ha stabilito i criteri per la ripartizione del fondo perfavorire l’accesso alle abitazioni;- il DDS n.16529 del 14/11/2023 con cui è stato individuato quale Responsabile U.O. 4.7“Politiche di Edilizia Abitativa”, nella quale ricade il procedimento di che trattasi, il dott.Costantino Blaiotta;
PREMESSO che per quanto riguarda il “ Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alleabitazioni” di cui all'articolo 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 per l’anno 2023 non risultaprevista alcuna dotazione finanziaria sul bilancio dello stato;
CONSIDERATO- che, al fine di soddisfare le richieste per sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione2022 (Art 11, della Legge 09/12/1998 n. 431), pervenute nell’anno 2023, con nota n. 314499del 10/07/2023 il competente Settore di “Politiche di Edilizia Abitativa” ha richiesto alMinistero competente specifica autorizzazione all’utilizzo dei fondi residui a valere sulladotazione nazionale di che trattasi per un ammontare complessivo pari ad € 6.287.257,99;- che alla richiesta di cui sopra è seguito nulla osta n. 21595 del 26/07/2023 da parte dellacompetente divisione del MIT;- che per quanto sopra con nota n. 390473 del 8 settembre 2023, il “Dipartimento infrastrutturee Lavori Pubblici” ha chiesto al “Dipartimento Encomia e Finanze” la riallocazione dall’avanzodi amministrazione della predetta somma non impegnata pari di € 6.287.257,99 inerente alFondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla legge n.431/1998;
VISTA- la D.G.R. n. 477 del 19/ 09/ 2013 che ha approvato, su proposta del proposta del competenteSettore del Dipartimento Economia e Finanze, le conseguenti variazioni della sopra rischiatasomma (€ 6.287.257,99)allo stato di previsione dell’entrata e della spesa Bilancio diprevisione 2023-2025, al documento tecnico di cui alla deliberazione della Giunta Regionalen. 713 del 28/12/2023, nonché al bilancio al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022;- la DGR n. 804 del 29/12/2023 recante “Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 esuccessive modificazioni ed integrazioni - Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alleabitazioni in locazione 2022 – Determinazioni”;
DATO ATTO che la disponibilità del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione perl’anno 2022 (competenza 2023) ammonta a complessivi € 6.287.257,99;



Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ACCERTATO, sulla base delle richieste avanzate dai Comuni di cui all’Allegato A, al netto dei residuirelativi alle erogazioni pregresse accantonati presso agli stessi Comuni, un fabbisogno nettocomplessivo netto superiore alla disponibilità e precisamente pari ad € 6.504.135,79 (fabbisognolordo pari ad € 7.137.331,24 - residui pari ad € 633.195,45 giacenti in capo ai Comuni);
RITENUTO per quanto sopra, di dover individuare i comuni beneficiari di cui all’“Allegato A” e didemandare ad un successivo atto la ripartizione delle somme;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
PRESO ATTO che i fondi disponibili, pari ad € 6.287.257,99, risultando da avanzo vincolato, nonsono soggetto ad accertamento e quindi disponibili ad essere impegnati;
ATTESTATO- che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione del relativo impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;- che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0434410301 e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
RITENUTO di dover provvedere all’impegno sul capitolo U0434410301 del bilancio regionalecorrente della sola somma di 6.287.257,99;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTA la proposta d’impegno n. 9248 del 29/12/2023 sul capitolo di spesa n. U0434410301,generate telematicamente e allegate al presente atto;
VISTO l’allegato A), che costituisce parte integrante del decreto;
VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza, riportato in allegato al PIAO 2023/2025, approvato con D.G.R. n. 118 del 31 marzo2023;
ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs.n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
VISTA la D.G.R. n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2023” e il Regolamento regionale 1/2023;
DATO ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Segretariato Generale prot. n. 196397 del 02/05/2023;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti, su conforme proposta del responsabile dell’unità operativa;

DECRETA



Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1) di individuare i comuni beneficiari di cui all’“Allegato A”
2) di demandare ad un successivo atto la ripartizione delle somme;
3) di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare la somma pari € 6.287.257,99 (seimilioniduecentoottantasettemiladuecentocinquantasette/99), derivanti da avanzo vincolato, sulcapitolo U0434410301 del bilancio regionale 2023 che presenta la necessaria disponibilitàgiusta proposta di impegno n. 9248/2023, generata telematicamente e allegata al presenteatto;
4) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
5) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;
6) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale competente permateria e territorio entro i termini prescritti dalla Legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCostantino Blaiotta(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45804Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1552 del 29/12/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni edintegrazioni.Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.Attuazione DGR n. 804 del 29/12/2023 e impegno contabile dei fondi disponibili per far frontealle richieste pervenute nell’anno 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
24

8/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

29
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
29

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
Le

gg
e 

n.
 4

31
 d

el
 9

 d
ic

em
br

e 
19

98
, a

rt
. 1

1 
e 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.

F
on

do
 N

az
io

na
le

 p
er

 il
 s

os
te

gn
o 

al
la

cc
es

so
 a

lle
 a

bi
ta

zi
on

i i
n 

lo
ca

zi
on

e.
A

tt
ua

zi
on

e 
D

G
R

 n
. 

80
4 

de
l 2

9/
12

/2
02

3 
e 

im
pe

gn
o 

co
nt

ab
ile

 d
ei

 f
on

di
 d

is
po

ni
bi

li 
pe

r 
fa

r 
fr

on
te

al
le

 r
ic

hi
es

te
 p

er
ve

nu
te

 n
el

la
nn

o 
20

23
.

C
ap

it
o

lo
:

U
04

34
41

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L
 F

O
N

D
O

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 S

O
S

T
E

G
N

O
 A

L
L

'A
C

C
E

S
S

O
 D

E
L

L
E

 A
B

IT
A

Z
IO

N
I 

IN
 L

O
C

A
Z

IO
N

E
 (

A
R

T
.1

1
 L

E
G

G
E

9
.1

2
.9

8
, 

N
.4

3
1

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
06

U
.1

.0
4

10
.6

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
58

04
Le

gg
e 

n.
 4

31
 d

el
 9

 d
ic

em
br

e 
19

98
, a

rt
. 1

1 
e 

su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i e

d 
in

te
gr

az
io

ni
.

F
on

do
 N

az
io

na
le

 p
er

 il
 s

os
te

gn
o 

al
la

cc
es

so
 a

lle
 a

bi
ta

zi
on

i i
n 

lo
ca

zi
on

e.

Im
p

o
rt

o
:

6.
28

7.
25

7,
99

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

6.
28

7.
25

7,
99

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
6.

28
7.

25
7,

99

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

6.
28

7.
25

7,
99

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



ALLEGATO A

€ 7.137.331,24 € 0,00

€ 633.195,45 € 6.287.257,99

€ 6.504.135,79 € 6.287.257,99

N. Prog. Comune prov Data richiesta
Contributo 

Richiesto Lordo

Economie giancenti 

in capo al Comune

Contributo 

Richiesto Netto

1 Acri CS 26/05/2023 € 94.954,21 € 10,81 € 94.943,40

2 Amendolara CS 24/03/2023 € 1.756,65 € 0,00 € 1.756,65

3 Belvedre Marittimo CS 08/05/2023 € 92.636,17 € 0,00 € 92.636,17

4 Bisignano CS 30/05/2023 € 6.850,31 € 6.850,31 € 0,00

5 Buonvicino CS 19/05/2023 € 2.610,16 € 0,00 € 2.610,16

6 Calopezzati CS 31/03/2023 € 527,06 299,56 € 227,50

7 Canna CS 26/05/2023 € 1.315,98 € 0,00 € 1.315,98

8 Carolei CS 25/05/2023 € 5.394,47 € 0,00 € 5.394,47

9 Casali del Manco CS 10/02/2023 € 27.898,44 € 0,00 € 27.898,44

10 Cassano all'Ionio CS 05/05/2023 € 34.887,60 € 0,00 € 34.887,60

11 Castiglione Cosentino CS 26/05/2023 € 4.426,54 € 0,00 € 4.426,54

12 Castrolibero CS 01/03/2023 € 130.000,86 € 0,00 € 130.000,86

13 Castrovillari CS 31/05/2023 € 87.262,60 € 0,00 € 87.262,60

14 Celico CS 26/05/2023 € 3.796,03 € 0,00 € 3.796,03

15 Cerchiara di Calabria CS 18/05/2023 € 1.198,37 € 0,00 € 1.198,37

16 Cerisano CS 26/04/2023 € 16.690,38 € 0,00 € 16.690,38

17 Cetraro CS 30/05/2023 € 6.639,43 € 0,00 € 6.639,43

18 Corigliano-Rossano CS 12/05/2023 € 397.401,21 € 31.179,57 € 366.221,64

19 Cosenza CS 30/05/2023 € 1.297.256,08 € 3.100,00 € 1.294.156,08

20 Crosia CS 18/05/2023 € 57.994,04 € 0,00 € 57.994,04

21 Diamante CS 22/05/2023 € 93.661,24 € 0,00 € 93.661,24

22 Dipignano CS 31/05/2023 € 22.062,39 € 0,00 € 22.062,39

23 Fagnano Castello CS 23/05/2023 € 109,87 € 0,00 € 109,87

24 Francavilla Marittima CS 05/05/2023 € 20.216,63 € 0,00 € 20.216,63

25 Frascineto CS 17/04/2023 € 1.973,99 € 0,00 € 1.973,99

26 Fuscaldo CS 23/03/2023 € 30.871,41 € 0,00 € 30.871,41

27 Grimaldi CS 30/05/2023 € 4.693,43 € 0,00 € 4.693,43

28 Lattarico CS 24/05/2023 € 10.663,62 € 0,00 € 10.663,62

29 Longobucco CS 13/02/2023 € 0,00 € 0,00 € 0,00

30 Lungro CS 30/05/2023 € 10.711,28 € 0,00 € 10.711,28

31 Luzzi CS 29/06/2023 € 11.180,61 € 3.803,80 € 7.376,81

32 Mangone CS 25/05/2023 € 30.944,99 € 0,00 € 30.944,99

33 Marano Marchesato CS 06/03/2023 € 16.460,77 € 0,00 € 16.460,77

34 Marano Principato CS 02/05/2023 € 23.566,22 € 0,00 € 23.566,22

35 Mendicino CS 09/03/2023 € 39.777,91 € 0,00 € 39.777,91

36 Miontegiordano CS 26/05/2023 € 1.956,00 € 0,00 € 1.956,00

37 Montalto Uffugo CS 18/05/2023 € 192.032,74 € 1.663,96 € 190.368,78

38 Mormanno CS 24/05/2023 € 2.812,52 € 0,00 € 2.812,52

39 Paola CS 29/05/2023 € 90.037,73 € 0,00 € 90.037,73

40 Parenti CS 30/05/2023 € 4.227,43 € 0,00 € 4.227,43

41 Paterno Calabro CS 27/03/2023 € 11.203,38 € 0,00 € 11.203,38

42 Piane Crati CS 09/10/2023 € 1.669,28 € 0,00 € 1.669,28

43 Pietrafitta CS 03/04/2023 € 1.144,72 € 0,00 € 1.144,72

44 Praia a Mare CS 28/06/2023 € 45.350,27 € 0,00 € 45.350,27

45 Rende CS 25/05/2023 € 183.023,63 € 0,05 € 183.023,58

46 Rocca Imperiale CS 23/05/2023 € 69.475,60 € 0,00 € 69.475,60

47 Rogliano CS 27/04/2023 € 20.925,60 € 13.979,87 € 6.945,73

48 Rose CS 11/04/2023 € 12.859,06 € 0,00 € 12.859,06

49 Rota Greca CS 03/03/2023 € 895,77 € 0,00 € 895,77

50 San Benedetto Ullano CS 29/05/2023 € 4.133,91 € 0,00 € 4.133,91

51 San demetrio Corone CS 29/05/2023 € 5.353,21 € 0,00 € 5.353,21

52 San Fili CS 10/08/2023 € 12.906,86 € 0,00 € 12.906,86

53 San Giovanni in Fiore CS 25/05/2023 € 58.728,24 € 2.661,06 € 56.067,18

54 San Lucido CS 16/05/2023 € 17.081,91 € 0,00 € 17.081,91

55 San Marco Argentano CS 02/05/2023 € 20.032,75 € 0,00 € 20.032,75

56 San Nicola Arcella CS 31/05/2023 € 16.460,47 € 3.100,00 € 13.360,47

57 San Pietro in Guarano CS 03/04/2023 € 1.447,81 € 0,00 € 1.447,81

58 San Vincenzo la Costa CS 30/05/2023 € 3.910,44 € 0,00 € 3.910,44

59 Santa Domenica Talao CS 06/06/2023 € 11.396,51 € 0,01 € 11.396,50

60 Santa Maria del Cedro CS 05/05/2023 € 31.013,16 € 0,02 € 31.013,14

61 Santa Sofia d'Epiro CS 29/05/2023 € 3.329,70 € 0,00 € 3.329,70

62 Santo Stefano di Rogliano CS 26/05/2023 € 30.803,79 € 0,01 € 30.803,78

63 Scalea CS 24/05/2023 € 31.117,91 € 0,00 € 31.117,91

64 Spezzano Albanese CS 10/05/2023 € 15.035,93 € 0,00 € 15.035,93

65 Spezzano della Sila CS 29/05/2023 € 21.013,69 € 0,00 € 21.013,69

Totale disponibilità fondo    

Fondo nazionale: residuo diponibile

Fondo Nazionale 2023

Richieste pervenute nell'anno 2023

Fabbisogno lordo 

Residui, relativi a precedente erogaioni,                               

giacenti in capo ai comuni   

Fondi disponibili anno 2023

Fabbisogno netto    



N. Prog. Comune prov Data richiesta
Contributo 

Richiesto Lordo

Economie giancenti 

in capo al Comune

Contributo 

Richiesto Netto

66 Terranova da Sibari CS 26/05/2023 € 8.144,97 € 0,00 € 8.144,97

67 Torano Castello CS 28/04/2023 € 7.368,83 € 0,00 € 7.368,83

68 Tortora CS 23/05/2023 € 33.966,61 € 690,03 € 33.276,58

69 Trebisacce CS 30/05/2023 € 63.311,04 € 0,00 € 63.311,04

70 Vaccarizzo Albanese CS 10/05/2023 € 880,66 € 0,00 € 880,66

71 Villapiana CS 07/06/2023 € 98.969,14 € 0,00 € 98.969,14

72 Zumpano CS 05/04/2023 € 22.558,89 € 0,00 € 22.558,89

73 Amaroni CZ 24/05/2023 € 20.398,78 € 0,00 € 20.398,78

74 Albi CZ 17/05/2023 € 4.157,75 € 0,00 € 4.157,75

75 Badolato CZ 10/05/2023 € 2.746,66 € 0,00 € 2.746,66

76 Borgia CZ 31/05/2023 € 18.175,73 € 0,00 € 18.175,73

77 Botricello CZ 23/05/2023 € 47.864,99 € 20,00 € 47.844,99

78 Caraffa di Catanzaro CZ 17/04/2023 € 19.766,93 € 0,00 € 19.766,93

79 Catanzaro CZ 01/06/2023 € 653.960,53 € 522.774,85 € 131.185,68

80 Curinga CZ 31/05/2023 € 26.651,55 € 0,00 € 26.651,55

81 Davoli CZ 31/05/2023 € 34.609,49 € 0,00 € 34.609,49

82 Falerna CZ 21/11/2023 € 28.553,84 € 0,00 € 28.553,84

83 Gasperina CZ 05/05/2023 € 5.884,66 € 0,00 € 5.884,66

84 Gimigliano CZ 23/05/2023 € 12.685,56 € 0,00 € 12.685,56

85 Girifalco CZ 28/04/2023 € 16.109,52 € 0,00 € 16.109,52

86 Gizzeria CZ 25/05/2023 € 2.085,88 € 2.085,88 € 0,00

87 Lamezia Terme CZ 31/05/2023 € 120.093,56 € 28.443,57 € 91.649,99

88 Montepaone CZ 30/05/2023 € 93.613,90 € 0,00 € 93.613,90

89 Nocera Terinese CZ 27/03/2023 € 6.659,13 € 0,00 € 6.659,13

90 Pentone CZ 13/04/2023 € 3.425,51 € 778,73 € 2.646,78

91 Pianopoli CZ 30/05/2023 € 10.428,69 € 0,00 € 10.428,69

92 San Sostene CZ 10/05/2023 € 6.592,47 € 0,00 € 6.592,47

93 Satriano CZ 19/05/2023 € 59.429,27 € 0,00 € 59.429,27

94 Sellia Marina CZ 31/05/2023 € 62.395,67 € 0,00 € 62.395,67

95 Settingiano CZ 15/03/2023 € 20.103,70 € 0,00 € 20.103,70

96 Simeri Crichi CZ 19/04/2023 € 35.630,01 € 0,00 € 35.630,01

97 Soverato CZ 22/05/2023 € 97.050,50 € 0,00 € 97.050,50

98 Soveria Simeri CZ 31/05/2023 € 4.149,81 € 0,00 € 4.149,81

99 Squillace CZ 23/05/2023 € 70.992,43 € 0,00 € 70.992,43

100 Stalettì CZ 11/04/2023 € 13.500,21 € 0,00 € 13.500,21

101 Tiriolo CZ 17/05/2023 € 15.042,37 € 0,00 € 15.042,37

102 Torre di Ruggiero CZ 17/05/2023 € 1.634,76 € 0,00 € 1.634,76

103 Cirò Marina KR 22/05/2023 € 28.297,35 € 0,00 € 28.297,35

104 Crotone KR 24/05/2023 € 521.707,74 € 0,00 € 521.707,74

105 Santa Severina KR 05/05/2023 € 3.760,18 € 0,00 € 3.760,18

106 Strongoli KR 29/05/2023 € 1.675,23 € 245,12 € 1.430,11

107 Ardore RC 30/05/2023 € 21.662,31 € 0,01 € 21.662,30

108 Bagaladi RC 29/05/2023 € 2.569,46 € 0,00 € 2.569,46

109 Bianco RC 04/03/2023 € 9.186,92 € 0,01 € 9.186,91

110 Bova RC 29/05/2023 € 1.861,16 € 0,00 € 1.861,16

111 Bova Marina RC 31/05/2023 € 27.203,37 € 0,00 € 27.203,37

112 Bovalino RC 27/04/2023 € 46.188,87 € 0,00 € 46.188,87

113 Brancaleone RC 02/05/2023 € 17.775,89 € 0,02 € 17.775,87

114 Campo Calabro RC 16/05/2023 € 9.814,46 € 0,00 € 9.814,46

115 Caulonia RC 12/05/2023 € 15.395,06 € 0,01 € 15.395,05

116 Cinquefrondi RC 19/05/2023 € 14.258,84 € 0,00 € 14.258,84

117 Cittanova RC 17/05/2023 € 19.218,48 € 0,00 € 19.218,48

118 Condofuri RC 31/05/2023 € 20.808,00 € 0,02 € 20.807,98

119 Delianuova RC 25/05/2023 € 7.661,56 € 0,00 € 7.661,56

120 Gioia Tauro RC 26/05/2023 € 80.399,45 € 0,00 € 80.399,45

121 Gioiosa Ionica RC 20/04/2023 € 10.399,19 € 0,00 € 10.399,19

122 Locri RC 30/05/2023 € 57.228,52 € 0,00 € 57.228,52

123 Marina di Gioiosa Ionica RC 29/05/2023 € 18.657,33 € 0,00 € 18.657,33

124 Melicucco RC 17/05/2023 € 5.989,06 € 0,00 € 5.989,06

125 Melito di Porto Salvo RC 19/05/2023 € 35.555,50 € 1.088,20 € 34.467,30

126 Monasterace RC 26/04/2023 € 40.442,13 € 406,88 € 40.035,25

127 Montebello Ionico RC 23/05/2023 € 11.213,58 € 0,02 € 11.213,56

128 Palizzi RC 31/05/2023 € 16.656,06 € 0,00 € 16.656,06

129 Palmi RC 11/04/2023 € 57.030,17 € 0,00 € 57.030,17

130 Roccella Jonica RC 26/05/2023 € 16.654,56 € 0,00 € 16.654,56

131 Rosarno RC 11/05/2023 € 58.329,83 € 0,00 € 58.329,83

132 Sant'Ilario dello Ionio RC 23/05/2023 € 13.550,89 € 0,00 € 13.550,89

133 Scilla RC 22/05/2023 € 30.633,61 € 0,00 € 30.633,61

134 Siderno RC 31/05/2023 € 32.879,82 € 0,00 € 32.879,82

135 Stilo RC 06/04/2023 € 1.287,88 € 0,00 € 1.287,88

136 Taurianova RC 19/05/2023 € 47.434,47 € 0,00 € 47.434,47

137 Varapodio RC 08/05/2023 € 9.907,52 € 0,00 € 9.907,52

138 Filadelfia VV 25/05/2023 € 9.097,98 € 0,00 € 9.097,98



N. Prog. Comune prov Data richiesta
Contributo 

Richiesto Lordo

Economie giancenti 

in capo al Comune

Contributo 

Richiesto Netto

139 Ionadi VV 22/05/2023 € 34.730,24 € 0,00 € 34.730,24

140 Limbadi VV 17/05/2023 € 4.890,92 € 0,45 € 4.890,47

141 Mileto VV 05/01/2023 € 10.878,12 € 0,00 € 10.878,12

142 Nicotera VV 31/05/2023 € 4.532,60 € 0,00 € 4.532,60

143 Pizzo VV 29/05/2023 € 143.573,62 € 4.499,30 € 139.074,32

144 Serra san Bruno VV 15/05/2023 € 9.544,93 € 5.512,93 € 4.032,00

145 Tropea VV 14/04/2023 € 31.187,17 € 0,00 € 31.187,17

146 Vibo Valenzia VV 31/05/2023 € 316.236,23 € 0,39 € 316.235,84

€ 7.137.331,24 € 633.195,45 € 6.504.135,79TOTALI          



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0434410301 Competenza

6.287.257,99Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 6.287.257,99

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9248 2023 29/12/2023 6.287.257,99

IN DATA

29/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


